
М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

Об утверждении изменений в устав 
Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница 
Людиновского района»

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 
27.01.2011 № 30 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Калужской области, а 
также утверждения уставов государственных учреждений Калужской области и 
внесения в них изменений» и положением о министерстве здравоохранения 
Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской 
области от 31.08.2017 № 489 «Об утверждении положения о министерстве 
здравоохранения Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калужской области «Центральная районная 
больница Людиновского района» (прилагается).

2. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 
Людиновского района» Н.О. Омарасхабову провести мероприятия по регистрации 
изменений в устав учреждения в установленном порядке.

Министр



УТВЕРЖ ДАЮ :

М инистр здравоохран. -ужской области 
К.Н. Баранов

Г) I Л г . К  201/2017 год

Прикгб М инистерства здравоохранения 
^ . Калужской области

Р 1/  -/Л - 2017г. № "ОТ «

Изменения  
в Устав  

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской  
области «Ц ентральная районная больница 

Людиновского района»
зарегистрированного Межрайонной Инспекцией Федеральной налоговой службы №5 

по Калужской области «27» ноября 2002 года,
ОГРН 1024000913793, ИНН 4024000590, КПП 402401001

1. Пункт ЗЛО. Устава ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района» изложить в 
новой редакции следующего содержания:

«3.10. Непосредственное руководство Учреждением осуществляет Главный врач, 
назначаемый и освобождаемый от должности в соответствии с приказом Министерства. 
Министерство при заключении с Главным врачом трудового договора устанавливает срок 
действия трудового договора в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

Главный врач подотчетен в своей деятельности Министерству, заключившему с ним 
трудовой договор.

Должности главного врача, заместителей главного врача, замещаются лицами в 
возрасте не старше шестидесяти пяти лет независимо от срока действия трудовых договоров. 
Лица, занимающие указанные должности и достигшие возраста шестидесяти пяти лет, 
переводятся с их письменного согласия на иные должности, соответствующие их 
квалификации.

По представлению общего собрания (конференции) работников Учреждения 
Министерство имеет право продлить срок пребывания главного врача в своей должности до 
достижения им возраста семидесяти лет.

По представлению общего собрания (конференции) работников Учреждения Главный 
врач имеет право продлить срок пребывания заместителя главного врача в своей должности 
до достижения им возраста семидесяти лет».


